
 

 

 

 

2021 年12 月23 日 

報道関係 各位 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

北海道コカ・コーラボトリング株式会社（本社：札幌市清田区 代表取締役社長：佐々木 康行）は、冬休み期間

の特別企画として、オンライン工場見学を YouTube にて 2021 年12 月24 日より公開いたします。 

 

現在、当社来場型工場見学は新型コロナウイルス感染拡大防止のため休止しており、団体様向けで予約制のオンライ

ン工場見学を実施しておりますが、個人のお客様にもお楽しみいただけるコンテンツを展開いたします。 

今回は、天然水「い・ろ・は・す」の製造から配送までの様子とリサイクルの取り組みについてご紹介。 

通常の工場見学ではご紹介していないペットボトル製品の製造現場、製造に用いる様々な機械や、トレーラーへの積み

込み、出荷風景等を間近で見ているような映像をお届けいたします。 

 また、工場見学とは別に、コカ･コーラ社製品で作れるノンアルコールカクテル「モクテル」をご自宅でお楽しみいただけるよう、

作り方をご紹介する動画も同時公開いたします。 

冬休みの自由研究に本映像をご活用いただけるよう、小学生向けの学習シートも工場見学公式 HP にご用意しており

ますので、是非ご家族皆さまでご視聴ください。 

 

 なお、団体様向けのオンライン工場見学も引き続きご予約を承っておりますので、是非ご利用ください。 
 

【オンライン工場見学概要】 
 
■公開期間：2021 年12 月24 日（金）15：00～2022 年1 月21 日（金）17：00 

■所要時間：全7 動画、計25 分程度（各2～5 分程度） 

■公 開 先：北海道コカ･コーラボトリング 公式YouTube チャンネル 

■視聴方法：当社工場見学公式HP（ https://factory.hokkaido.ccbc.co.jp/）記載の URL より 

YouTube にお進み、ご視聴ください。 

          

〈映像イメージ〉 

 

 
 
 

 

 

 

 

当社は、｢北の大地とともに｣をスローガンに、道産子企業として、北海道の魅力をさらに高める活動、地域課題

解決への協力、次世代を担う子どもたちに将来の地球の姿を考える場の提供、安全で安心な地域づくりを応

援する取り組みなど、事業活動を通して継続的に推進してまいります。 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

北海道コカ・コーラボトリング株式会社 広報・サスティナビリティ推進部 

担当：髙橋  TEL：011-888-2091 

 冬休み特別企画！ 
YouTubeにてオンライン工場見学を公開 

2021年12月24日（金）より期間限定公開 

https://factory.hokkaido.ccbc.co.jp/

